EPISTOLA

fuit ab anno domini 1338. sub rege Bohemiæ IOHANNÉ, Caroli III. Imperatoris, patris Patriæ pientissimi genitore: quo duæ istæ urbes primariæ in unam quasi ciuitatem coiuerunt; ut qui ciuis esset Pragensis, idem jus haberet ciuitatis Cuttnensis, & qui esset ciuis Cuttnensis, gauderet etiam jure & ciuitate Pragensi. Mater mea charissima, Regina, piæ memoriæ, in MONTIBVS CVT-TNIS (hoc nomine antiquitus insignitam urbem vestrá reperio) nata fuit ex honestis parentibus, IACOBO Statuario patre, matre etiam nobili Elísá Loreczka ac El-kuffe. Et Aui quidem mei materni, eiusq; artis extant adhuc hodie manifesta apud vos monumenta: pars in templo insigni ad D. Barbaræ, ara videlicet sacrosanctæ Ccenæ dominicæ: pars in Prytaneo siue Senaculo vestro: utpote imagines Saluatoris Domini, & duodecim eius Apostolorum, de solido ligno exsculptæ: quas ego nuper in urbe vestrá hospes, non absq; voluptate animi mei, & per jucundá recordatione Aui (quem viuú non vidi, quod is ante me natum, hastá inquilini sui e-briij, dum vxorem eius contra injuriam viri tueretur, temerè trajectus, hic Pragæ, quo se cum arte suá jam pridé transtulerat, interiit) lubens contemplatus sum. Benevolentiam autem vestram & ciuium vestrorum tantam semper expertus fui; quantam vix sperare auderé, si in ipsá ciuitate vestrá natus essem. Sed accedit alia causa propositi mei, quæ me ad hanc dedicationem permouit.

DEDICATORIA.

mouit. Respublica vestra semper obtinuit hanc lau-
 dem; quòd & amaret honestas artes, & liberaliter pro-
 ueheret illarum studia. Id verissimum esse, ostendit
 SCHOLA vestra superior, magnis sumptibus ab ipsis fun-
 damentis denouo extracta: viris Clarissimis, & vel ob
 amorem ac patrociniū literarū memoriā æternā dig-
 nis, SIGISMUNDO KOZELIO à Rysenthal Primate,
 & NICOLAO VVODNANO à Czazarovva Cæsario Pra-
 tore vestro, autoribus & promotoribus operis: quos si-
 cut viuos in summā concordia verſari jucundè specta-
 uimus: ita mortuos, intra breue tempus, quasi mutuò
 datis dextris alter alterū inſequeretur, meritò luximus.
 Hæc igitur SCHOLA noua & memoriā illorum mor-
 tuorum renouabit semper: & vestram virtutem ac mu-
 nificentiam notam faciet omnibus: præsertim quòd
 non contenti ædificium hoc pro Musis erexisse: stipen-
 dia etiam docentibus in eo constituitis honestissima
 discētib; autem pauperioribus ita de sustentatione
 providistis: ut citra metum famis ac inopiæ utriq; cum
 docere tū discere bonas artes, & officio suo vacare pos-
 sint. Talis cura digna est magistratu ciuili ac pruden-
 ti: ut non solum procuret præsentia commoda ciuium:
 sed etiam provideat in futurum, qualē post se velit esse
 posteritatem. Sunt enim Scholæ seminaria Oecono-
 miarum, Rerum publicarum & Ecclesiarum: ex quibus
 partibus constat totū corpus societatis humanæ in hac
 vita.